ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chủ động ứng phó với mưa lớn và bão

trên địa bàn xã Tịnh Minh

 Thực hiện Công văn số 2355/UBND-PCTT ngày 23/10/2024 của UBND

huyện Sơn Tịnh về việc khẩn trương triển khai ứng phó với mưa lớn vào bão

TRAMI có khả năng đi vào biển Đông.

 Hiện nay, cơn bão TRAMI đang hoạt động ở phía Đông Philippin, có khả

năng sẽ đi vào biển Đông vào ngày 25/10/2024, từ chiều và đêm ngày 24/10/2024,

vùng biển phía Đông khu vực Bắc biển Đông sẽ có gió mạnh dần lên cấp 8, gần

tâm bão mạnh cấp 9-10, giật cấp 12.

Để chủ động ứng phó với mưa lớn và cơn bão TRAMI, UBND xã Tịnh

Minh thông báo đến bà con Nhân dân, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã chủ

động và thường xuyên theo dõi chặt chẽ thông tin dự báo, cảnh báo về mưa bão,

ngập lụt, sạt lở đất để chủ động phòng tránh, ứng phó, tìm nơi an toàn, bảo vệ tài

sản, vật nuôi để giảm thiệt hại; chặt tỉa cây cối có nguy cơ gãy đổ, tuyệt đối không

được vớt cũi khi có mưa lũ lớn; đồng thời dự trữ lương thực, thực phẩm, nhu yếu

phẩm cần thiết để chủ động khi mưa kéo dài, ngập lụt bị chia cắt cục bộ.

 Vậy nay UBND xã có thông báo này đề nghị các cơ quan, đơn vị và Nhân

dân trên địa bàn xã chủ động thực hiện nhằm bảo vệ tính mạng và tài sản./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- 4 Trưởng thôn và 15 xóm trưởng;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Từ Tiến Tài

		2024-10-24T14:33:15+0700

		2024-10-24T14:36:31+0700

		2024-10-24T14:36:31+0700

		2024-10-24T14:36:31+0700

		2024-10-24T14:36:31+0700